¶ **OMNIBO.** Pronus ad omne nefas. sicuti
fortis erat: ita omne nefas facere audebat. Nesci-
ret in armis: nesciebat ille fortitudinem non esse in armis ciuilibus exercendam. Virtus: fortitudo. Hic
ubi nunc dicit quantum in castello defendendo ualuerit: q; ceteris fugientibus solus ipse perstitit. tum
uerbis tum re ipsa aliorum animos excitans. Tuta fugā. i. loca tuta ad fugiendum. Abegit impulit uos
s. ut fugerētis. Impius. ab impietate erga ducem pēstrum proficiscitur: non quasi parentem uult coli a mi-
litibus suis ducem: sed nunc cum fugerent immemores illius factos dicit. Et cunctis ignotus: nullo nū-
quam in bello quod cum Cæ. gesseritis pauorem aliquem ante hac ostendistis. Armis. i. bellis. O famu-
li turpes: inuehitur in eos quasi ignaues & sine causa fugientes. Seruum pecus. i. qui seruilibus pecudibus
comparari potestis. Datis terga. i. antequam uulnus accepent is in fugam conuersi estis. Cumulo uos. i.
an potestis uos fugere turpiter: ut nolitis potius inter stragē Cæ. iacere q; turpi fuga uitam querere. i. uo-
rum. i. Cæ. q. d. fatius est mori fortiter q; turpiter uiuere. Bustis. i. ad sepulchra: ut postquam pugna desie-
rit uos qui inter ceteros fortiter occisi fueritis: etiam ad rogum a uestris sociis quæramini. Non ira sal-
tem nomine inquit ira uos saltem accendit si non pietas. Et cunctis: ex omnibus custodiētibz Cæ. ca-
stra. Fleat. q; uos ceteris inferiores uirtute putarent. Non paruo sanguine: si uos fugere uultis retine-
re nō potero sed ego solus efficiam ne uictoria ista pō. inuicta cedat. Ierit: trāsierit. Peterem feli. um-
uellem ut me pugnantem uideret Cæ. & ante oculos eius p. clara hęc facinora ederem: dum mihi felid-
ter mori uideret si pro ipso fortiter dimicans ante oculos eius oppeterem. Felicior. q; si abesset. Laudan-
te: quia inuitus pō. uirtutem meam probabit. Confringite. s. uos hostes. Pectoris incursum. i. resistere pex-
tori meo. Iugulis. s. meis. i. longinqua pul. iam puluis qui exercitus est in hoc tumultu peruenit ad
oculos Cæ. simul etiā fragor auditus est. Vicimus o socii: ne dubitatis si possimus hoc castellum tenere

quoad Cæ. ueniet: morientibus nobis uictoria Cæ. consequet. Vendicet artes. scilicet defendendo mu-
nimenta. Monit tantū uox. nō ita accendunt tubaz clangore ad pugna animi militū. sicut nunc oratio-
ne scæuz accensū sunt. Primo cantu. idest primo belli signo. Scituri iuuenes. idest ueniunt speratum uir-
tutē scæuz: & cognituri an uirtus numero inferior & loco plus aliquid præstare possit q; fortiter mori ui-
delicet q; unus uinceret uniuersū pō. exercitū. Loco: quia superiores erant pō. ipse uero inferior. Ille ru-
enti. scilicet aggeri consistebat. quasi tergo eū sustentaturus. Consistit: firmat. Primūq; cadauera: cadaue-
ribz pro telis utebat in hostes: & sic eos obruebat. plenis: subaudi de.